院团委〔2023〕9 号

关于开展我为同学办实事——“青春相伴，

维权同行”3·15 消费者权益活动的通知

各系（部）团总支、团支部：

为增强广大学生对消费权益知识的了解，让大学生能够

充分学习如何维护自身消费权益。经研究，决定开展我为同

学办实事——“青春相伴，维权同行” 3·15 消费者权益活

动。现将相关事宜通知如下：

一、活动主题

我为同学办实事——“青春相伴，维权同行”

二、活动时间

2023 年 3 月 14 日至 16 日

三、活动地点

校园区域内

四、活动对象

全院在校生

五、活动形式

1.“权益维护我来说”调查问卷活动

2.“维权在行动”探访交流活动

3.“维护学生权益”反诈骗宣传活动

六、活动流程

（一）“权益维护我来说”调查问卷活动

3 月 15 日 13：00-18：00 在国旗广场开展调查问卷活动，

各系部选派 2 名代表于 3 月 18 日 15：00 在图书科技楼 3 楼

会议室参加座谈活动。

通过问卷调查和座谈的形式收集合理性诉求和建议，向

有关部门反馈解决，通过活动切实维护同学们在校期间的正

当权益。

（二）“维权在行动”探访交流活动

各系部选派 2 名代表于 3 月 15 日组成“维权小分队”，

深入学院食堂、超市进行探访（活动开展具体时间另行通知）。

与食堂、超市负责人就“维护大学生消费权益”等方面进行

沟通交流，通过“查看食堂备餐环境、超市商品质量”等方

式开展活动，为师生“舌尖”上的食品安全增添一份保障。

（三）“维护学生权益”反诈骗宣传活动

3 月 15 日下午 12：30-17：30 在国旗广场发放宣传手册，

开展“维护学生权益”反诈骗宣传教育活动，通过活动提高

同学们防范意识，切实维护大学生权益；

请各系部选派 30 人于 3 月 14 日下午 18：00 参与“反

诈骗”主题观影活动，各系部于 3 月 12 日中午 12：00 前将

观影活动报名表发送至邮箱 2212947242@qq.com。（附件：

“青春相伴，维权同行”观影活动报名表）

七、相关要求

1.调查问卷采用现场填写方式进行，保持卷面整洁，字

迹清晰。同学们的诉求及反映的问题要保证客观，合理，真

实。

2.探访交流活动需在工作人员的带领下统一进行，并听

从现场组织安排。

3.各系部“维权小分队”活动代表请于 3 月 14 日前加

入 QQ 群（646129808）

八、活动联系人

联系人：赵艳 13955901401、郭雅静 17368819639

附件：“青春相伴，维权同行”观影活动报名表

共青团安徽新闻出版职业技术学院委员会

2023 年 3 月 12 日